31日，本公司83.83%(2022年：71.85%)的债务在不足1年内到期。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内（含 1 年） 1-3 年（含 3 年） 合计

短期借款 19,900,000.00  19,900,000.00

应付账款 44,574,919.23  44,574,919.23

其他应付款 2,905,228.65  2,905,228.65

一年内到期的非流动负债 24,215,211.02  24,215,211.02

其他流动负债 390,580.75  390,580.75

115

项目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内（含 1 年） 1-3 年（含 3 年） 合计

租赁负债  17,882,106.85 17,882,106.85

接上表：

项目
2022 年 12 月 31 日

1 年以内（含 1 年） 1-3 年（含 3 年） 合计

短期借款 21,011,336.56   21,011,336.56

应付账款 36,118,664.62 2,000,408.71 38,119,073.33

其他应付款 3,626,652.42  3,626,652.42

一年内到期的非流动负债 27,813,836.61  27,813,836.61

其他流动负债 89,854.42  89,854.42

长期借款  4,065,461.79 4,065,461.79

租赁负债  28,889,296.49 28,889,296.49

长期应付款  337,481.02 337,481.02

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发

生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权

益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司短期借款均于签订借款合同时即将利率固定，并在借款期内按固定

利率支付借款利息，因此本公司不存在因利率变动而导致的利率风险。

（2）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公

司记账本位币的外币结算时)及其于境外子公司的净投资有关。

本公司面临的汇率风险主要来源于以美元计价的金融资产和金融负债，下

表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生

合理、可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇

率发生合理、可能的变动时，将对净利润由于货币性资产和货币性负债的公允

价值变化产生的影响。

项目
本期

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% 83,414.66 83,414.66

116

项目
本期

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元升值 -5% -83,414.66 -83,414.66

接上表：

项目
上期

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% 225,862.19 225,862.19

人民币对美元升值 -5% -225,862.19 -225,862.19

（3）权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个

别证券价值的变化而降低的风险。

本公司无此类事项。

十二、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的

资本比率，以支持业务发展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其

进行调整。为维持或调整资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股

东归还资本或发行新股。本公司不受外部强制性资本要求约束。2023年度和

2022年度，资本管理目标、政策或程序未发生变化。

十三、公允价值的披露

（一）持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的权益工具投资为二

级市场上公开交易的股票，以第一层级估值作为公允价值的计量依据。

（二）持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用估值技术和重要参

数的定性及定量信息

本公司持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，以第二

层级估值作为公允价值的计量依据。根据银行或者金融单位出具的估值报告为

依据。

（三）持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用估值技术和重要参

数的定性及定量信息

117

根据《企业会计准则第 22号-金融工具确认和计量》，本公司本期将原本